
سرمقاله

کانادا و فرافکنی های 
تازه علیه سپاه پاسداران

 چهارشنبه شب بود که خبر آمد 
دولت فدرال کانادا در اقدامی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی را در فهرست 
سازمان های به اصطلاح تروریستی 
قرار داده است. با این تصمیم دولت 
کانادا فرماندهان و نیروهای سپاه 
پاسداران حق ورود به خاک کانادا را 
نخواهند داشت و در صورت حضور 
آنان، تحقیق به عمل آمده و در صورت 
لزوم اخراج خواهند شد. همچنین  
پلیس کاناد اکنون می تواند هرکسی 
را که به صورت مالی و یا مادی از این 
گروه پشتیبانی کند، بازداشت کند و  
بانک  ها مجازند دارایی  های این افراد 
را مسدود سازند. در همین ارتباط، 
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه  کشورمان اقدام دولت کانادا  
درتروریستی اعلام کردن نیروی 
رسمی نظامی کشورمان  را  حرکتی 
نابخردانه و خصمانه و مغایر با موازین 
و اصول پذیرفته شده حقوق بین الملل 
از جمله برابری حاکمیت ها و عدم 
مداخله در امور داخلی دولت ها و 
مصداق تعرض به حاکمیت و امنیت 
ملی ایران دانسته و آن را به شدت 

محکوم کرد.
سناریوی جدید کانادا 

برای دولت آینده ایران
باید توجه داشت که کانادا در سال 
۲۰۱۲  در اولین قدم، نیروی قدس 
سپاه را در  فهرست قرار داده بود و از 
سال ۲۰۲۰ تاکنون دولت این کشور 
با فشار  انجمن خانواده های قربانیان 
پرواز پی اس۷۵۲، اعضای جامعه 
ایرانی کانادایی، حزب محافظه کار 
و حزب دموکراتیک جدید مبنی بر 
تروریستی خواندن سپاه پاسداران 
مواجه بود تا اینکه در اکتبر ۲۰۲۲ 
اعلام کرد  که ورود  سران ارشد سپاه 
پاسداران به کانادا را منع کرده و وعده 
داده بود که آنها را تحریم کند.  در 
اردیبهشت  سال جاری نمایندگان 
پارلمان کانادا به اتفاق آرا به قرار 
دادن نام سپاه در لیست گروههای 
ترویستی  رای مثبت دادند و اکنون 
دولت این  کشور رسما این خبر را 
رسانه ای کرده است.  باید گفت اقدام 
کانادا در تروریستی خواندن سپاه 
پاسداران  انقلاب اسلامی ضمن اینکه 
یک حرکتی سیاسی و پوپولیستی 
و در جهت خوش خدمتی و خوش 
رقصی سیاستمداران  این کشور برای 
اربابان خود در نظام صهیونیستی 
دنیاست، نشان از سناریوهای  جدید 
کانادا برای  دولت آینده ایران  دارد.  
همچنین   انتخاب بازه زمانی کنونی 
برای قرار دادن نام سپاه در لیست 
گروههای ترویستی  بسیار معنادار 
است. غربی ها از زمان سقوط بالگرد 
رئیس جمهور و هئیت همراه و آغاز 
بحث انتخابات در ایران، زمینه را 
برای اعمال فشار مناسب دیدند. 
در چارچوب این تقسیم کار، ابتدا 
مذاکرات غیرمستقیم کاهش تنش 
آمریکا با ایران به میزبانی عمان متوقف 
و سپس سه کشور اروپایی در شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
قطعنامه ای الزام آور را علیه ایران به 
تصویب رساندند. کانادا با هدف فشار 
بیشتر، سپاه را سازمانی تروریستی 
اعلام می کند که هدف بانیان آن 
قرار دادن دولت آینده ایران در یک 
شرایط دوگانه است که از همان ابتدا 
با مذاکره- عدم مذاکره،  همکاری- 

تنش مواجه باشد.
کانادا و تلاش برای همراه 
کردن اتحادیه اروپا  با خود
با وجود تروریستی خواندن سپاه از 
سوی وزارت امور خارجه آمریکا،  هنوز 
اتحادیه اروپا چنین اقدامی را انجام 
نداده است و گویا کانادا این بار قصد 
دارد اتحادیه اروپا را با خود همراه 
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منتقد ولی بدون برنامه
نامزدهای ریاست جمهوری؛ 
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 رفع مشکلات آبی 1۳۳ 
روستای مازندران در 

دولت شهید رئیسی
تلاش داریم تا آداب غدیر را 
به عنوان فرهنگ در جامعه 

ترویج و تبیین کنیم 

»ماهان ایر« دو هواپیمای 
توقیف شده را مخفیانه به 

ایران بازگرداند

اعتراف معنادار 
صهیونیست ها در مورد 

حماس

استان ها اقتصاد استان هاسیاست فرهنگ

 استقلال 
 با نکونام ادامه 

4می دهد 

 اقدام کانادا علیه سپاه 
اوج خوش خدمتی به رژیم 

صهیونیستی است
26 3 26

رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی مدیرعامل آبفا مازندران
شهرداری یزد:

رسانه های لیتوانی: پس از گذشت هشت ماه از آغاز جنگ غزه؛  

 مدیرعامل آبفا مازندران با اعلام اینکه 
در دولت سیزدهم به ۱۳۳ روستا با 
۷۰هزار نفر جمعیت نگاه ویژه ای به 
آب شد، گفت: خبر خوب به مردم 
غرب مازندران اینکه تا پایان ۱۴۰۳، 

پروژه فاضلاب نوشهر ...

 رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی 
ورزشی شهرداری یزد با بیان اینکه 
تلاش داریم تا آداب غدیر را به عنوان 
فرهنگ در جامعه ترویج و تبیین کنیم؛ 

گفت: ویژه...

 پنج شنبه ۳۱ خرداد، رسانه های اقتصادی 
لیتوانی خبر دادند که اواخر فوریه دو 
هواپیمای ایرباس متعلق به شرکت »ماکا 
اینوست« گامبیا که قرار بود از فرودگاه 
شولی لیتوانی به مقصد سریلانکا پرواز 

کنند...

  بیش از هشت ماه از آغاز جنگ غزه 
می گذرد و تحلیل و تفسیرها در مورد این 
جنگ همچنان ادامه دارد. با این همه، 
نقطه اشتراک اغلب ناظران و تحلیلگران 

این است که رژیم اشغالگر قدس..

ورزش سیاست

 دریا وفایی / گروه  پارلمانی
news@ naslefarda.net  

 فارغ از کیفیت مناظره های در حال انجام و حواشی اش، بالاخره زنگ پایان 
چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری تا چند روز دیگر به صدا درمی آید 
و یک رئیس دیگر می آید تا کشور را به جلو حرکت دهد، اما او چه اندازه در 
انجام این هدف، موفق خواهد بود؟ او در این مسیر با چه چالش ها و موانعی 
روبروست؟ او باید به چه بخش هایی بیشتر توجه داشته باشد؟ درواقع کسی 
که می آید فارغ از چپ و راست بودنش،  می تواند  اعتماد و امید مردم را به 

بهبود اوضاع کنونی تقویت کند.
 تعدادی از نمایندگان دور دوازدهم مجلس شورای اسلامی در گفتگو با 
نسل فردا، در این باره تحلیل های مختصری را ارائه داده اند که در ادامه 

می خوانید: 
محمد امیر نماینده اهواز:   

 باتوجه به گفتمان و برنامه هایی که شش نامزد تا الان ارائه کرده اند، 
به نظرم هنوز نتوانستند مردم را قانع کنند. به هرحال چالش جدی کشور 
بحث تورم و سفره مردم و اقتصاد است. البته کشور در بحث سیاست یک 
مقدار آرامشش را به دست آورده؛ اما در خصوص آرامش اقتصادی هنوز 
مشکلات بسیار جدی داریم و خب تا الان برنامه های هیچ یک از آقایان 
قانع کننده نبوده و قابلیت اجرا ندارد. در مناظره های دولت های قبلی هم به 
جز یکی دو مورد، وضعیت به همین شکل بوده و ما که دربین مردم هستیم 
و صحبت هایشان را می شنویم، نشان می دهد که هنوز موفق نشدند که 
اعتماد مردم را جلب کنند. دولت آینده اگر بتواند تورم و میزان نقدینگی 
را کنترل کند، موضوع سرمایه گذاری را درست مدیریت کند و بروکراسی 
طولانی سرمایه گذاری را اصلاح کند و بتواند سرمایه گذار خارجی جذب 
کند، کشور یک مقدار به آرامش اقتصادی می رسد. البته توانمندی هریک 
از نامزدها در اداره کشور قابل پیش بینی نیست و باید صبرکنیم ببینیم چه 
تیم های سیاسی و اقتصادی می بندد. باید ببینیم آیا کابینه اش را به دوراز 

نگاه حزبی می بندد یا اینکه طایفه ای و قومی عمل خواهد کرد.
 رحمدل بامری نماینده ایرانشهر: 

 ابتدا امیدواریم که کاندیداها در مناظره ها و موضع گیری هایشان 
اخلاق و انصاف را رعایت کنند و مایه وحدت و انسجام ملی شوند، هرچند 
که تا الان چندان مراعات نکردند. امیدواریم هر فردی که فرمان دولت 
چهاردهم را به دست می گیرد بتواند کشور را از شرایط ناخوش احوال کنونی 

چه از نظر اقتصادی و چه بین المللی و تحریمی نجات دهد. قطعاً دولت آینده 
باید نقاط ضعفی را که دولت های قبلی داشتند تکرار نکند و نقاط قوتشان را 
تقویت کند. باید بیشتر وقت شان را برای برطرف کردن مشکلات اقتصادی 

صرف کنند و حتی الامکان از ورود به مباحث غیرضروری خودداری کند.
محمد بیات نماینده خمین:   

 اجراکردن برنامه هفتم توسعه دولت چهاردهم را یک مقدار با 
مشکل مواجه خواهد کرد که باید با تعامل و اتحاد بین سه قوه این مشکل 
برطرف شود. مردم بعد از توسل به خدا و معصومین، امیدشان به دولتمردان 
است که چگونه مملکت داری انجام دهند و بتوانند عدالت را جاری کنند؛ 
بنابراین قوه مجریه باید برنامه اجرایی کارآمدی برای جیب خالی مردم 
داشته باشد وگرنه کشور هنوز ثروت های زیادی دارد که می توان با هرکدام، 
وضعیت اقتصادی مملکت را بهبود بخشید. یک دولت مقتدر و شجاع 

می تواند با این همه ثروت، اقتصاد روان تری را برای کشور رقم بزند.
غلامحسین زارعی نماینده تنگستان:   

 به نظر، این افرادی که شورای نگهبان تأیید کرده توانمند هستند 
منتهی به این بستگی دارد که چه قدر توانایی اجرای برنامه هایشان را دارند 
هرچند تاکنون برنامه های متقاعدکننده ای از این شش نفر نشنیدیم. من 
به عنوان یک شهروند انتظار دارم رئیس جمهور و کابینه ای که بتواند در 
مهار تورم و گرانی برنامه داشته باشد وارد عرصه کشورداری شوند. ضمن 
اینکه الان برنامه توسعه هفتم آماده است و باید بیایند اجرا کنند. احتمالاً 
جنگ بین شعار و واقعیت باعث شود که نتوانند عمل خوبی از خود نشان 
دهند؛ چون موانع اجرایی زیاد است. مثلًا وجود همان قوانین بالادستی و 
سیاست های کلی ممکن است به تنهایی مانع سازی کند که رئیس دولت 

نتواند کاری را که می خواهد انجام دهد.
 روح الله لک علی آبادی نماینده ازنا: 

 از اول انقلاب تا به امروز دولت های مختلفی را با گرایش های 
مختلف سیاسی تجربه کردیم. شخصاً آرزو می کنم دولت چهاردهم بر پایه 
عقلانیت باشد و همکاری همدلانه با مجلس داشته باشد. درواقع ما الان از 
بحران ها عبور کردیم؛ ولی از مشکلات خیر. امیدوارم تمرکز دولت آینده 
بر رفع مشکلات مردم باشد و از پرداختن به موضوعات صرفاً سیاسی که 
خوراک رسانه های داخلی و خارجی را فراهم می کند بپرهیزد. اگر دولتی بر 
پایه عقل و تخصص و مردم محوری و خداباوری داشته باشیم، قطعاً اوضاع 

مردم از این که هست بهتر خواهد شد.

  naslefardaonline                                                       @naslfarda  

پاستور چهاردهم از روزنه بهارستان دوازدهم

چه کار می کنید اگر قاصد مرگ به 
سراغتان بیاید و اعلام کند که امروز 
آخرین روز زندگی شماست؟ آدام 
سیلورا در کتاب صوتی هر دو در نهایت 
می میرند، کاراکترهای مختلف داستانش 
را در این موقعیت قرار می دهد تا ببینیم 
هرکدام چه تصمیماتی می گیرند و 
آخرین لحظات زندگی خود را با چه 
انگیزه و معنایی می گذرانند. این  کتاب 
را انتشارات  نون به قیمت ۲9 هزار تومان 
منتشر کرده است. بخرید، بخوانید و 
لذت ببرید. از صبح دیروز؛بازگشت حجاج جمهوری اسلامی ایران به کشور آغاز شد.

پیشنهاد روز عکس روز

خبر آخر

مریم عمادی /  گروه  سیاست
news@ naslefarda.net

میلاد امام هادی )ع( مبارک باد
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دیدار مسئولان قضایی با رهبر انقلاب
مسئولان قضایی کشور امروز با رهبر انقلاب دیدار می کنند. در آستانه 
ایام شهادت مظلومانه دکتر بهشتی و ۷۲ تن از یاران شهید وی به 
دست جلادان منافق و نیز روز قوه قضاییه، رئیس و مسئولان ارشد 
دستگاه قضا صبح  امروز شنبه با حضرت آیت اله خامنه ای رهبر انقلاب 

اسلامی  دیدار می کنند.

 توهین پزشکیان صدای دانشگاه آزادی ها را درآورد
 دولت قالیباف به دنبال اشتغال پایدار مرزنشینان است

 ارزیابی زاکانی از دومین مناظره انتخابات ریاست جمهوری 1403
 جلیلی: وظیفه دولت، پرداخت عادلانه منابع است

   قاضی زاده هاشمی از دومین مناظره انتخابات ریاست جمهوری 1403 گفت
 دستیار هوش مصنوعی در اختیار کاندیداهای ریاست جمهوری قرار گرفت

تازه ترین اخبار از چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
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 درمیشیان برنده جایزه 
افتخاری فستیوال فیلم 

شانگهای شد

پنجمین قهرمانی جام حذفی؛

 جام در دست قهرمان
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6 شاخصه اصلی 
انتخاب فرد اصلح

از زبان امیرالمومنین )ع( 
درنهج البلاغه

)جهت ریاست جمهوری(

جمهوری اسلامی ایران

ریاست جمهوری

   نامه145

ساده زیستی 
و عدم ثروت اندوزی

   نامه238

عقب نشینی نکردن 
در برابر دشمن

۳
   نامه 53

به نظرات
 مردم اعتنا داشته باشد
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   نامه53

تلاش برای
 از بین بردن فساد
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   نامه53

به اقشار ضعیف
 توجه داشته باشد
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   نامه39

عدم همراهی 
و به کارگیری 

دنیا طلبان

سمیه عزیزیان


